
                            Roma  01/02/2022 

 

  PROT. N. 04/DV/nm                                             Ai Presidenti AIC Convenzionate 

                                                                              Alle Società di Servizi Convenzionate 

                                                                              Ai Professionisti Convenzionati    

                                                            e  p.c.        Agli Incaricati  CAF  

Circolare n. 04 /2022                                          LORO SEDI  

Oggetto: Modulo Formazione obbligatoria campagna 730/2022  
 
Carissimi, 
 
comunichiamo l’organizzazione del corso di formazione, valido ai sensi dell’art. 4 e 5 del 
Decreto formazione di Assistenza Fiscale per i CAF con oggetto : LE NOVITA’ DELLA 
MANOVRA 2022 E PUNTO SULL’ATTUAZIONE DELLA RIFORMA FISCALE 
 

Il corso sarà organizzato in modalità FAD (Formazione a distanza) per il prossimo: MARTEDI 
08 FEBBRAIO 2022 con inizio dalle ore 10.00 
 

Ogni incaricato potrà connettersi al seguente link: 

https://us02web.zoom.us/j/86355528758?pwd=clVXVnFYR3AzUU1zeDI3MzYxZy9xQT
09 
 
ID riunione: 863 5552 8758 
Passcode: 292612 
 
 Il corso si svolgerà con il seguente programma:  
 
Prima Parte: Il restyling delle detrazioni edilizie 
• Detrazioni edilizie e norme anti abuso. Nuove modalità di accesso alle agevolazioni 
• Semplificazioni, estensioni e proroghe per il 2022 e anni successivi 
 



Seconda Parte: Le novità della Legge di bilancio 
• Taglio dell’Irap: esclusione dei soggetti individuali 
• Rimodulazione dell’Irpef 
• Nuovo regime del patent box e delle spese di ricerca e sviluppo 
• Novità per i crediti di imposta per gli investimenti 
 
 

Terza Parte: Altre novità contenute nella Manovra 2022 
• Agevolazione prima casa under 36 e agevolazione locazioni giovani 
• Ampliamento del limite alle compensazioni 
 

Quarta Parte: Decreto legge 146 convertito nella legge 215 in G.U del 20.12.2021 
• Riscossione: ripresa dell’invio delle cartelle, rate e aggio 
• Nuovo deferimento dei termini di pagamento delle cartelle 
• Novità IMU 
 

Parte Conclusiva: Legge Delega per la riforma del sistema fiscale 

 
La Direzione Nazionale resta a disposizione per ogni ulteriore chiarimento. 


